
1JD7

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Dnešního dne následující smluvní strany:

Studio 301 s.r.o.
se sídlem Preslova 72/25, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO 074 32 551 
DIČ CZ07432551
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 300916 
zastoupený: Igor Žmajlo, jednatel společnosti 

(dále jen „Zhotovitel") 

a

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO 42196451 
DIČ CZ42196451
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddílu A XII, vložce 540 
zastoupený JUDr. Pavlem Krpatou, správním ředitelem na základě pověření dle podpisového řádu

(dále jen „Objednatel")

uzavírají mezi sebou tuto smlouvu o dílo a o poskytnutí služby distribuce (dále jen „smlouva"):

I.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele na vlastní nebezpečí a odpovědnost poskytnout 
Objednateli plnění spočívající ve vytvoření softwarové aplikace určené pro širokou veřejnost, která 
bude ukazovat v prostředí virtuální reality za použití speciálních brýlí a ostatních prostředků 
(prostředky nezbytné pro vnímání a pohyb uživatele v prostředí virtuální reality) pět známých míst 
nacházejících se na území České republiky tak, jak budou vypadat za několik desítek let po znovu 
osázení lesy nové generace, v porovnání se současným stavem (formou fotodokumentace 
současného stavu, ze které se uživatel vnoří do stavu budoucího promítnutého do prostředí 
virtuální reality).

(dále též jen „dílo" nebo „aplikace")

2. Aplikace musí splňovat následující minimální požadavky Objednatele:

a. Aplikace bude obsahovat vstupní místo, ze kterého uživatel již v prostředí virtuální reality 
bude moci vybrat jednu konkrétní lokalitu (z pěti možných), která nabídne minimálně 
300 m2 přírodního prostoru, a gestem se přenese přímo na toto místo. Uživatel se bude 
moci v prostředí virtuální reality na předmětném místě procházet krajinou (lesem), která



bude plná života, vody, různých stromů, keřů a dalších rostlin. Uživatel bude mít úplnou 
volnost pohybu a interakce, bude se pohybovat krokem, pohledem sledovat všechny směry. 
V rámci každé lokality bude možné se i teleportovat a poznat tak krajinu z jiných úhlů 
pohledu.

b. Veškeré objekty, jako jsou např. stromy, keře a ostatní fauna, budou fotorealisticky přesné a 
aranžování proběhne na základě reálných objektů pořízených vdané lokalitě. Ktomuto cíli 
bude využita fotogrammetrie jako proces převodu reálných objektu do 3D podoby a 
následně do virtuální reality.

c. Aplikace bude obsahovat knihovnu 3 D objektů vytvořených z reálných referencí (objektů) 
pořízených v lokalitách, které bude možné opakovaně používat a rozšiřovat tak 
prezentované lokality. 3 D objekty budou vhodně naaranžovány a doplněny globálními 
efekty jako osvětlení scény nebo post produkci.

d. Aplikace bude opatřena vhodným odpovídajícím zvukovým doprovodem (zvuky přírody jako 
vítr, tekoucí voda, hlasy ptáků apod.).

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a 
práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

Termín, místo a způsob předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I. této smlouvy řádně provést a předat Objednateli na adrese 
jeho sídla nejpozději do 25. září 2019. O předání díla Zhotovitelem a jeho převzetí Objednatelem 
bude pořízen protokol dle čl. II odst. 3 bodu 3.4 této smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo Objednatele nacházející se na adrese Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové.

3. Dílo bude Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato na základě dále popsaného 
akceptačního řízení:

3.1. Účelem akceptačního řízení je ověřit, zda dílo odpovídá požadavkům Objednatele 
uvedeným ve smlouvě a zda a jak byly připomínky Objednatele dle čl. III odst. 4 smlouvy 
do díla zapracovány.

3.2. Zhotovitel vyzve Objednatele k zahájení akceptačního řízení a předá dílo Objednateli na 
základě předávacího protokolu nejpozději 10 pracovních dní před termínem k provedení 
díla uvedeným v čl. II odst. 1 smlouvy.

3.3. Řízení o akceptaci díla je zahájeno dnem skutečného předání díla a je ukončeno podpisem 
akceptačního protokolu Objednatelem (dále jen „Akceptační protokol"), který bude 
obsahovat minimálně:

• identifikaci díla nebo jeho částí, které byly předmětem akceptace,

• seznam akceptačních testů se záznamem jejich výsledků, je-li relevantní,

• seznam zjištěných vad,

• výsledek akceptačního řízení.

2



3.4. Pokud bude v rámci akceptačního řízení Objednatelem ověřeno, že dílo bylo dodáno 
řádně, tj. v souladu se smlouvou, je Objednatel povinen podepsat Akceptační protokol. 
Podpisem Akceptačního protokolu Objednatel předávané dílo přebírá. Podpis 
Akceptačního protokolu Objednatelem je podmínkou pro vznik oprávnění Zhotovitele 
vystavit fakturu za provedení díla dle této smlouvy.

3.5. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení shledány vady a nedodělky, není 
předané dílo akceptováno a není rovněž považováno za poskytnuté v souladu se 
smlouvou. V Akceptačním protokolu bude Objednatelem uvedeno, že předané dílo nebylo 
akceptováno, včetně popisu zjištěných vad/nedodělků a Objednatel doručí Akceptační 
protokol zhotoviteli, který napraví tyto vady/nedodělky a předloží dílo k nové akceptaci. 
Tento proces se bude opakovat, dokud nebude možné ze strany Objednatele 
v Akceptačním protokolu zaznamenat výsledek „Akceptováno".

3.6. Objednatel je oprávněn (nikoliv však povinen) převzít dílo i v případě bude-li vykazovat 
vady, které nebrání jeho řádnému užití, avšak pouze za předpokladu, že se smluvní strany 
dohodnou na způsobu a termínu odstranění zjištěných vad/nedodělků. V takovémto 
případě je Zhotovitel povinen odstranit vytknuté vady/nedodělky v Akceptačním protokolu 
sjednaném termínu.

4. Za účelem provedení akceptačního řízení (otestování aplikace) Zhotovitel poskytne po dobu 
akceptačního řízení Objednateli v rámci ceny díla speciální brýle a ostatní prostředky nezbytné pro 
vnímání a pohyb uživatele v prostředí virtuální reality.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel určí Zhotoviteli konkrétních 5 míst, která budou použita pro vytvoření prostředí 
virtuální reality dle čl. I této smlouvy, nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
V případě prodlení Objednatele se splněním povinnosti dle předchozí věty se termín plnění 
stanovený v čl. I odst. 1 smlouvy posouvá o tolik dnů, o kolik byl Objednatel v prodlení se splněním 
předmětné povinnosti.

2. Zhotovitel zvolí pro plnění této smlouvy optimální postup a optimální softwarové řešení aplikace a 
v rámci realizace této smlouvy zajistí též pořízení foto a video dokumentace v konkrétních 
Objednatelem na základě čl. III odst. 1 smlouvy určených lokalitách pro použití v aplikaci, a to 
pomocí kamer ve 360 stupňovém pohledu.

3. Předaná aplikace musí být kompatibilní s brýlemi a dalšími prostředky nezbytnými pro vnímání a 
pohyb uživatele v prostředí virtuální reality běžně dostupnými na relevantním trhu v České 
republice.

4. Zhotovitel nejpozději při předání aplikace Objednateli k akceptaci v souladu s čl. II této smlouvy 
předá Objednateli (i) minimální požadavky na infrastrukturu a hardware nutný pro provoz 
aplikace, včetně specifikace základního a aplikačního software, způsobu instalace a dalších 
požadavků pro bezproblémový provoz aplikace (ii) uživatelskou dokumentaci (návod).

5. V průběhu plnění této smlouvy budou probíhat mezi Zhotovitelem a Objednatelem průběžné 
konzultace, a to v minimálně jedenkrát za 14 dní, nedohodnou-li se smluvní strany s ohledem na 
průběh plnění smlouvy jinak; tato dohoda nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. Zhotovitel je 
povinen s Objednatelem konzultovat zejména strukturu a grafický návrh prostředí aplikace, 
způsob ovládání aplikace jejími uživateli, které musí být intuintuitivní, pohyb uživatele ve 
virtuálním prostředí aplikace a jednotlivé scény. Zhotovitel je povinen připomínky Objednatele 
k realizovanému dílu zohlednit a do díla zapracovat.

3



IV.

Cena díla

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši 
948.000 Kč bez DPH (slovy: devět set čtyřicet osm tisíc korun českých).

2. Kceně dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude připočítána DPH ve výši dle příslušného právního 
předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.

3. Cena zahrnuje odměnu Zhotovitele a veškeré náklady Zhotovitele spojené s poskytnutím plnění a 
práv dle této smlouvy. Tato cena je konečná, nepřekročitelná, tj. zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s plněním této smlouvy. Zhotovitel tak není v souvislosti s plněním smlouvy 
oprávněn účtovat a požadovat po Objednateli úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek.

V.
Platební podmínky

1. Cena dle čl. IV odst. 1 smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena na základě Zhotovitelem řádně 
vystaveného a Objednateli doručeného daňového dokladu (faktury). Fakturu je Zhotovitel 
oprávněn vystavit po akceptaci díla Objednatelem, tj. po podpisu Akceptačního protokolu 
Objednatelem dle čl. II bodu 3.3. této smlouvy.

2. Lhůta splatnosti faktury bude činit alespoň 21 dnů ode dne doručení.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného právního 
předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Přílohou faktury bude kopie 
Akceptačního protokolu podepsaného Objednatelem dle čl. II bodu 3.3 této smlouvy. V případě, že 
faktura nebude odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů nebo této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti bez proplacení zpět Zhotoviteli, aniž by se dostal 
do prodlení s platbou; nová lhůta splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu 
Objednateli.

4. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

5. Objednatel nebude poskytovat zálohu na cenu za poskytnutí plnění dle této smlouvy dohodnutou 
v čl. V smlouvy.

6. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat Objednatele.

7. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Zhotovitel obdrží pouze 
cenu bez DPH.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců ode dne protokolárního 
předání a převzetí díla objednatelem.

2. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude Objednatel 
u Zhotovitele písemně.

3. Objednatel je oprávněn vytknout i zjevné vady díla v průběhu celé záruční doby bez ohledu na 
skutečnost, zda vada byla při protokolárním předání a převzetí díla vytknuta či nikoliv.

4



4. Zhotovitel se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 dnů od nahlášení, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou s ohledem na charakter 
vady jinak.

VII.
Oprávnění dílo užít (licence)

1. S ohledem na skutečnost, že aplikace zhotovovaná na základě této smlouvy může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „AZ"), je k aplikaci poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 
smlouvy.

1.1. Objednatel je oprávněn aplikaci užívat dle níže uvedených licenčních podmínek (dále jen 
„Licence"), a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, přičemž Zhotovitel poskytuje 
Objednateli Licenci s účinností, která nastává okamžikem předání aplikace Objednateli.

1.2. Licence je udělena jako výhradní k užití aplikace Objednatelem k jakémukoliv účelu a 
v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech 
pochybností to znamená, že:

Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem a rovněž 
tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména neomezená počtem 
uživatelů;

Licence je dále udělena na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv 
autorských k aplikaci, s územním rozsahem pro Českou republiku;

Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele oprávněn udělit 
třetí osobě podlicenci k užití Autorského díla nebo svoje oprávnění k jejímu užití 
třetí osobě postoupit;

Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti.

1.3. Současně Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas ode dne účinnosti poskytnuté Licence dle 
této smlouvy provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny aplikace a dle svého uvážení 
do ní zasahovat, zapracovávat ji do dalších autorských děl, zařazovat ji do děl souborných 
či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob;

1.4. V souvislosti s poskytnutou Licencí je Zhotovitel povinen, s výjimkami uvedenými 
vodst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy, nejpozději ke dni ukončení akceptace aplikace či její 
části předat Objednateli zdrojový kód každé jednotlivé části aplikace, která je počítačovým 
programem, a která je Objednateli poskytována na základě této smlouvy. Zdrojový kód 
musí být spustitelný v prostředí Objednatele a musí zaručovat možnost ověření, že je 
kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření 
funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace zdrojového kódu. Zdrojový kód bude 
Objednateli Zhotovitelem předán na nepřepisovatelném technickém nosiči dat s viditelně 
označeným názvem „Zdrojový kód" a označením počítačového programu či jeho části a 
jeho verze a dne předání zdrojového kódu. O předání technického nosiče dat bude oběma 
smluvními stranami sepsán a podepsán písemný předávací protokol.

2. Je-li součástí aplikace tzv. proprietární software (dále jen „Proprietární software"), u kterého 
Zhotovitel nemůže poskytnout Objednateli oprávnění dle bodu 1.1. až 1.4. tohoto článku smlouvy

5



nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat, postačí, aby Objednatel nabyl k takovému software 
nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem bez časového, územního a množstevního 
omezení v takovém rozsahu, který je nezbytný pro naplnění účelu této smlouvy. Smluvní strany 
výslovně uvádějí, že součástí takového nevýhradního oprávnění není právo provádět jakékoliv 
modifikace, úpravy či změny Proprietárního software či dle svého uvážení do něj zasahovat, 
zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a 
to i prostřednictvím třetích osob, ani se u Proprietárního software nevyžaduje poskytnutí 
zdrojových kódů k takovému software. Specifikace Proprietárního software, včetně jejich počtu a 
cen, bude obsažena v Akceptačním protokolu.

3. Je-li součástí aplikace tzv. open source software, u kterého Zhotovitel nemůže poskytnout 
Objednateli oprávnění dle odst. 1 bodu 1.1. až 1.4. nebo dle odst. 2 tohoto článku smlouvy nebo 
to po něm nelze spravedlivě požadovat, je Zhotovitel povinen zajistit, aby se jednalo o open 
source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně zdrojových kódů, úplné původní 
uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a práva takový software měnit.

4. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku smlouvy nelze ze strany Zhotovitele vypovědět 
a na jejich udělení nemá vliv splnění všech závazků ze smlouvy.

5. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s vytvořením aplikace dle 
této smlouvy je Zhotovitel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 
Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy.

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 
poskytnutá Objednateli dle tohoto článku smlouvy je již zahrnuta v ceně aplikace zhotovované na 
základě této smlouvy.

Vlil.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu v následujících případech:

a. v případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy 
se zavazuje Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení;

b. v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním jakékoliv záruční vady v termínu dle čl. VI 
odst. 4 smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu;

c. v případě, že Zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý 
v Akceptačním protokolu (čl. II odst. 3 bod 3.6 smlouvy), zavazuje se Zhotovitel zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a jednotlivou 
vadu.

2. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 
povinnosti.

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. Vedle 
zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je Zhotovitel povinen rovněž nahradit Objednateli 
škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije.

4. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany dohodly 
na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení.

6



5. Smluvní pokuta bude splatná do 21 dnů od doručení oznámení o jejím uplatnění ze strany 
Objednatele Zhotoviteli.

1.

2.

3.

IX.
Vzájemná komunikace smluvních stran

Osoba oprávněná zastupovat Zhotovitele ve věci plnění této smlouvy:

Igor Žmajlo

Osoba oprávněná zastupovat Objednatele ve věci plnění této smlouvy:

Mgr. Martin Zajíček

Obě smluvní strany jsou oprávněny své osoby uvedené vodst. 1 nebo jejich kontaktní údaje 
jednostranně změnit, a to písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně a nevyžaduje uzavření dodatku ke 
smlouvě.

X.
Criminal Compliance doložka

(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na taková jednání)

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesvcr.cz). a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

XI.

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy je den označený datem 
níže u podpisů smluvních stran. Pokud se data u podpisů smluvních stran liší, je dnem uzavření 
smlouvy den označený pozdějším datem.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v rozhodném znění.

7

mailto:info@studio301.cz
mailto:martin.zajicek@lesycr.cz
http://www.lesvcr.cz


3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti Zhotovitelem, přičemž za podstatné porušení smlouvy se bude považovat 
zejména prodlení Zhotovitele s předáním díla Objednateli bez vad a nedodělků o více jak 30 
kalendářních dnů.

5. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že

a. nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Smluvního partnera ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,

b. Zhotovitel vstoupí do likvidace,

c. proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zák. č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je Objednatel 
v prodlení s úhradou ceny více než 30 dní.

7. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

8. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky, vyplývající z této dohody do 30 dnů od právních účinků odstoupení.

9. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky na 
uplatnění smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, jakož i ostatní práva a 
povinnosti založené smlouvou, které mají podle zákona nebo smlouvy trvat i po jejím zrušení.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 
smlouvy bude platná k okamžiku stanoveném v takovéto dohodě nebo, nebude-li takový okamžik 
stanoven, bude změna smlouvy platná ke dni uzavření takovéto dohody.

2. Jakoukoliv pohledávku Zhotovitele za Objednatelem, vzniklou na základě této smlouvy lze 
postoupit pouze po písemném souhlasu Objednatele s postoupením.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle 
zmíněného ustanovení povinen, tedy včetně smlouvy a všech jejích příloh a výše skutečně 
uhrazené ceny za plnění smlouvy. Smluvní strany dále berou na vědomí, že smlouva včetně všech 
jejích změn a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení k zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Virtuální realita ke kampani Sázíme lesy nové generace", ve kterém byla 
nabídka Zhotovitele vybrána Objednatelem jako ekonomicky nejvhodnější. Právní vztahy touto 
smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů, zejména ustanoveními § 2586 a násl.

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

8



V Hradci Králové dne
1 7 -08- 2019 v

£MlĚ........dne í£££.:

JUpf. Pavel Krpata 
správní ředitel 

Lesy České republiky, s.p.

Eřer^yniov;: 'JO-S/'!?, řiďvv !-!; riíici Kiflio/ě
500 09 ;£'£ní-:ý' K^OoVv

iO: 02!9Í£o:. r}.0.0 COOOlbtOb:

Igor Žmajlo 
jednatel společnosti 

Studio 301 s.r.o.




